
MODEL MATURITNÍ ZKOUŠKY V ROCE 2025  
PRO JARNÍ I PODZIMNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 

 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění, podle prováděcí 

vyhlášky č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání v platném 

znění  a dále v  souladu se školním vzdělávacím programem Grafický design, zpracovaným 

podle rámcového vzdělávacího programu 82-41-M/05 Grafický design je konána maturitní 

zkouška takto: 

 

OBOR VZDĚLÁNÍ:     82-41-M/05  GRAFICKÝ DESIGN 

                         ŠVP:     GRAFICKÝ DESIGN 

 

 

POVINNÁ ČÁST 

Společná část Profilová část 

Český jazyk a literatura 

(pouze didaktický test) 

Český jazyk a literatura  

(vázaná na společnou část) 

(písemná práce, ústní zkouška) 

Cizí jazyk 

(pouze didaktický test) 

 nebo  

Matematika 

(pouze didaktický test) 

Cizí jazyk  

(vázaná na společnou část) 

(písemná práce, ústní zkouška) 

 

 

 

 

Dějiny výtvarné kultury 

(ústní zkouška) 

Technologie 

(technologie, typografie, fotografie, počítačová 

grafika), (ústní zkouška) 

 

 

 

Návrhová tvorba 

(praktická zkouška) 

 

návrh 

(vytvoření výtvarného návrhu včetně 

pracovních skic) 

 

provedení 

(realizace  vlastního návrhu a její 

prezentace před maturitní komisí) 

NEPOVINNÁ ČÁST 

Dle výběru žáka z dané nabídky Výběr žáka dle aktuální nabídky 
 

Matematika  

  

Figurální kresba 

(praktická zkouška) 

Cizí jazyk* 
Výtvarná příprava 

(praktická zkouška) 

*  Žák může konat nepovinnou maturitní zkoušku ve společné části z cizího jazyka, který je 

vyučován ve škole, i když se výuky neúčastnil.  


		2024-10-24T10:56:19+0200
	Ing., Bc. Iva Valenová




